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GOMMITTEE (ORGANIZED SECTOR,

sst sEcToR AND SERV|CE TAX SECTOR) FOR THE {"t QUARTER OF THE

YEAR 2015 (BLOCK YEAR 2014-15) WAS HELD ON 22.01.20,15 AT 11.30 HOURS

IN THE CONFERENCE HALL, NEW CENTRAL EXCISE BUILDING, CENTRAL

EXCISE AND CUSTOMS, OPP. GANDHI BAUG, SURA,T.

The combined meeting of the Regional Advisory Committee for
Organized and Small Scale Sectors ( including Service Tax ) for the 1"1 Quarter of
the year 2015 (Block yeat 2014-15) was held on 22.01.2015 at 11.30 hours under
the Chairmanship of Shri Jayant Misra, Chief Commissioner of Central Excise,
Customs and Service Tax, Vadodara Zone.

The following officers & members of RAC attended the meeting:-

Departmental Officers:-.

Shri Jayant Misra, Chairman and Chief Commissioner, Cenkal Excise,
Customs and Service Tax, Vadodara Zone.

Shri A.K.Jyotishi, Commissioner, Central Excise,Customs and Service Tax,
Vadodara-1, Vadodara-ll, Anand

Shri V.K.Verma, Commissioner, Central Excise, Custonrs and Service Tax.
Surat-l

Shri Ajay Saxena, Commissioner, Central Excise,
Surat-ll & Bharuch

Shri Karnail Singh, Commissioner, Central Excise,
Daman & Valsad '

Customs and Service Tax,

Customs and Service Tax,

6. Shri Shrikant Patil, Commissione(Appeals), Central Excise, Customs and
Service Tax. Surat-l

7. Shri A.G. Ubale, Commissioner, Central Excise, Customs and Service Tax,
Audit-l

8. Shri J.S. Negi, Commissioner, Central Excise, Customs and Service
Audit-ll

Tax,

L Shri. Vlnlsh Chaudhary, Ex-Officio Secretary and Additional
Commissione(CCO),Central Excise, Customsand ServiceTax, Vadodara.

Ms Manisha Saxena Addl. Commissioner, Central Excise, Customs and
Service Tax, Bharuch
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Shri Raiendra Nagar, Addl Commissioner' Central Excise' Customs and

i"*i""1u, srrrt-i

Shri Vinod Rao, Joint Commissioner' Central Excise' Customs and Service

Tax, Silvassa.

Shri OM Prakash, Joint Commissioner' Central Excise' Customs and Service

Tax, Surat-ll

Shri Mohankumar Meena ' Joint Commissioner' Ceniral Excise' Customs

and Service Tax, Vadodara-ll

Shri. S.S. Gadkari, Assistant Commissioner (CCO)' Central Excise' Customs

and Service Tax, Vadodara'

Members from the Trade:-

Shri Rakesh Chaudhary, Executive Director, South Gularat Textiles Exporters

Association, Surat

Go. Capt.(Retd.) Ashok Gajanan Chitre ' President' Ankleshwar

tnUustries' Association ' Ankleshwar. '

Shri Sharad Purohit, Membe(RAC) Member Daman lndustries Association'

Daman.

4. Shri Jagdishbhai I Patel' Member(RAC)' President' Vitthal Udyognagar

lndustriJs Association' Anand

7.

Shri Vijay Shah, Joint Secretary' EXIM club' Vadodara

Shri S.S. Rathi, Member(RAC) President' Bilimora GIDC Association

Bilimora

ShriSreeramKaza,GeneralManager,M/sAlembicPharmaceuticalLtd.,
Vadodara.
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At the outset, the Chairman and Chief Commissioner of Centrai Excise'

Customs and Service ru*, vljoJ"i' 2one' Shri Jayant Misra' extended a warm

wetcome to the member, ;;;;;;i"# i"it"t"o the proceedings after a brief

introduction.

Keeping in view the Unron Budget 2015-16' the Chairman has also appealed

the members io send their t'gS;tti"t;t" tfre 9ttic9-ny^]l 
01 20'15' so that same can

be forwarded io the CBEC fli'consideration lt was requesied to make constructive

suooestions in the areas 
"t 

il;;l;ill';"i"i d""i*r Excise Law simplification of

orJjedures can be done d#;;;#ir-nr" ivrt", *tich wourd erfecriverv protect

ihe risk areas to tne revenue"anir "i 
tnL same time cost effective for the Trade and



lndustries. Thereafter the

discussed in the meeting'
following three points sponsored by members were

/
Point-11 The association has requested that all the cases relating to utilization of

Cenvat credit of service T; ;il-; service of Sales Commission Agent be

lransferred to the Cali uoox ii t[" t"tiiti"t u"t supreme Court is pronounced in

case of M/s Cadila Healthcare'

Comments:

The members were informed that the transfer of cases to call book are

oermissible under the ':'?s;;;t-';91ii91"0, in the Board's circular

irto.162/73/95-cX.3 dated rii)'"si '"'a 
with circular No'719/35/2003-CX dated

26.5.2003 and also circuta-i'r'rt'sgz-/16/z0ra-cX dated 26'12'2014' The issue

raised in the association';';i"t ;;; ;ot fall under the Gatesories specified'

Further for trade facilitatii#;;;;;; r;as alreadv been made to the Board

to revisit the clarificatiJrl: ;l';;'t;t th; circulai No'943/4/2011-cX dated

29.4.2ol1following t'," alli"l""'"tirre fr-igh Court of Gujarat in case of M/s

Cadila Healthcare Ltd'

Point-2 : The member association has brought the following issue for clarification:- 
..,

The manufactur", r*port"i I'ig'suJ ' th" iranufacture ol Nvlon Filament yarn ano

is reqistered with the c"ntrui'e'*?Y"""- d"purtn."niio.. tnis product The assessee also

cleais Twisted Nyton rilamlnfi't"ni roip|.oo"ing this pioduct twisting facility is not

available whh the ,r",t"t"u'!i]"" itt"\li""J myon filament varn to the iob worker

for twisting atter intimatilg" irl" 
't'i"t: tt central Excise Department' The

manufaciurer sends the rufy"on cnattan and also on pavment of duty to the twisting

unit for job work. once tn" i#ii"g"J;r,li, r*i"t"o Nylon Filament yarn is brought

back to the premlses o' inu"i'iun"'tutturer Exporter and dutv amount is credited

back. Twisted t'lyton y"nlt"p"iJin tur.tont and so-ld to the buyer on p?Yl:llE

Ii,v. rtr. iri. pr"p"t6 tn" 'i'"ut'"t""t 
maintains Annexure-lV regtsler tn wn'cn

outgoing & incomtng pun'"'lart of the job work is maintained'

!u#?"purt,,-l"nt considers such activity as illegal as the unit is registered for the

manufacture of Nylon rl""ni Vlin-ti they clnnot clear Twisted Nylon Filament

;;;l; the premises even on payment of duty

Request:Kequesr' unit all lhe activities from
in S'urat, Textile lndustry is an unorganized sector' l! T?^-",^^ ,.i^ .^r +,ka nr2ce
ff.1!:}ffi il'"i';;ilil"#*;.'h;;;;i;';;":::.111?':? j:"i::,1:*.::?"
ffi"l'Xi J'i"3t 

" ;# 
";Jv 

ffi ;i;;i;;i ;; p'o""" i19'? 
? i: d I::: ili1: ^l::ifunoer one IUUI fur Evsrv lrrq'rsreer 

lev manufacture partially,
if one manufacturer gets an order of some goods' which 1i. 

r* i+ ic nojis not
|l,oJL',J:"#;TiIo YilJo,ffiuioitt"'"niunit to complete the process lr it i

allowed, it will adversely affect e-xports'

i'il?,J#ls,eei";'t-"-rini.r,iiiii'tion on this issue so that Manuracturer

can work freelY wtthout hassles'



I

I

{ee*tElsrld&}tssS $

were i nf orme d th at this T"tt"' y ll^::, ::1Tl^i1 ill' l""olved 
bv

*n"#:.: x""l: 3,1:l[ i il:'L:' [i' ;;; ; a s e rvi 
" 

e r a x' s u ratr IThe m
LIIC \,(,tt rrLe-'- "- '

J obw o rk activ itv u n d e r ce ::':::l':x,t il Ji"t;:"Jffi *iJ f l:: :""I"t'Y"' ff 
j 
"ltHi,.":::if;.il'yJllilf,?l,"[',;':fi :#t',*f ,'i:IiU :1,:l,lXf tif#

:'i;;;:tiiHti:*i!:Ui$iiHF*,".:*k"'ir;tzul"t"*l,g's.:;
er,'L;Il;xm[".1i5",e'.:3''e,"':l1i:l*i*:,*;lii'g:l',::"i"'1"'.';Tj,i" )i"l"igs6 t'lotfn N,o 

-83e4-t5"15n'llJi""";rliri"n i"o a"tiuit'"' ln case or

provide procedures and 
I:11 ,^-^^- Frnm rhe local commrssioneratesprovide procedut""'n9-ll^1flO;"#ii"*,,n" local Commissionerates

dtfficulties, Trade can seeK gu

16(A)

Point'1: The member association is seeking clarification on the following issue:-

rn case of Lossi Non-traceability of D uplicaie/original rnvoices. how to take cenvat

crediu the procedure tn"'"o"'ili'r'""tr'"1 J"n*i"t"iit can be availed on the extra copy

"btrt;;;;; 
the suPPlier or not?

Comments

As per Rule 9(1) of Cenvat Credit Rules' 2004'

''The CENVAT credit shall be taken by the manufacturer or the

service or input service oo'iia'iii' "'tne 
case may be on the

following documents' namelY :-

(a) an invoice issued bv '

Q a manufacturer for clearance of -
tl\ inouts or capital goods trom his tactory or !eOot'11 'from 

the premises of the

'i"i,:iir,",,",t+i"_"r,,":i3;hiiiiliA""::;;;:ii"::l,"lherpremisesrromwnere
Ihe goods are sold by or on Denatt ur rlrq re'q "'- -'

s such'(ll) in1uts or caPital goods ar

t:1,,,"::i:";:;, 
rrom his depot or rrom thepremises 

'or 
the consisnment asent or the

';1,:;'l;i;:;;;;ii;: *,! !i:j:,:":,[i,:::g:i:;i,y: 
case mav be is resistereo tn

'::::i:::,y;'';:Zi:,:,",' ,""ond siase cteater' asthe case mav be' in terms or the

'"rrr:.ior. otZentalExcise Ru/es 2002; "" "" "

Further, Rule 9(2) of Cenvat Credit Rules' 2004 provides that: -

'r2)NoGENVAr creditunder sub-rute(l)shai/ be 
':!;Z{::;,::'+:X"*l'3!'%?'ii'

)i'#"tiinbi i'der the Centrat Excise Ru/es' 2002 or ff

:: i;;;;;"';;t bte, are contained in the said documenr:

orovider of out7ut
basls of anY of the



Provided that if the said document does not contain all the particulars but contains the
detaits of duty or service iax payable, description of the goods or taxable service,
assessab/e value, Central'.Excrse or Serylce Tax registration number of the person
issuing the invoice, as fhe case may be, name and address of the factory or
warehouse or premises of first or second stage dealers or provider of taxable service,
and the Deputy Commissioner of Central Excise or fhe Assislant Commissioner of
Central Excise, as fhe casb may be, is safisfled that the goods or services covered by
the said document have been received and accounted for in the books of the account
of the receiver, he may allow lhe CENVAT credit'

Ru,e 11(3) of Central Excise Rules, 2002 prescribes that invoice shall be prepared in

triplicate in the following manner, nameiy :-
(i) The original copy being marked as ORIGINAL FOR BUYER;
(ii) The duplicate copy being marked as DUPLICATE FOR TRANSPORTER;
(iii) The triplicate copy being marked as TRIPLICATE FOR ASSESSEE.

"The above requirement is mainly for Central Excise purposes. However, the
assessee may make extra copies of invoice for his other requirements. But such
copies shall be prominently marked "NOT FOR CENVAT PURPOSES'.

Further as per Para 4.2 of Chapter 4
provrdes

In view of the provisions of Rule 9(1)
appears that the Genvat Credit can only be
(prepared as per Rule 11). The statute does
extra copy of invoice.

, Ex-Officio Secretary and

of CBEC's Supplementary lnstructions

of Cenvat Credit Rules,2004, it
availed on basis of the lnvoice
not permit to take credit on the

Before concluding the meeting, the Chairman thanked all the members preseni
and advised them to utilize the forum fruitfully so that all doubtsiissues that may come
across on Central Excise & Service Tax matters by the Trade could be clarified to ihe
members. On request of the RAC members, it was also decided that the notices of the
RAC will be sent to the concerned members by email who have intimated their email

address lo this office. The Chairman also informed that the next meetinq of RAi will

The meeting was concluded at 01.15 hrs.

s\6 " -----o1lc:1rc\-\\-' 
[vinish chuudhari ] .

Additional Commissioner (CCd).

,/ r{s\
'/ ?\' '

F No lV/16 ltCCO:T:2O1I -{5"

Central Excise and Customs,
Vadodara.

Vadodara, dl. 04.02.2A15

Copy to :-

1, Ali RAC Members of the Trade & Dqpartment (as per mailing list). Through E-mail.


